

**Skovtek A/S**  
Østervang 10, Ølholm, 7160 Tørring

CVR-nr. 17868144

**Årsrapport 2020**  
24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2021

---

Jens Jensen  
Dirigent

**Skovtek A/S**

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

**Skovtek A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Skovtek A/S Østervang 10, Ølholm 7160 Tørring
CVR-nr.	17868144
Stiftelsesdato	16-06-1997
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Direktion</b>	Jørgen Jensen, Direktør
<b>Revisor</b>	LDM Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Porchevej 3.1 7100 Vejle
CVR-nr.	19553876
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

**Skovtek A/S**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste forretningsområder er at drive handels- og servicevirksomhed indenfor skoventreprenørbranchen.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. 185.641, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 3.129.926, og en egenkapital på kr. 366.615.

Årets overskud på t.kr. 186 er efter omstændighederne tilfredsstillende henset til at årets aktivitetsniveau og delsalg af biologiske beholdninger af juletræer, løb som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år efter at de første måneders drift har været positive, ligesom forventninger til delsalg af juletræer i slutningen af år 2021 er positive, således at kapitalgrundlaget kan forbedres. I tilknytning hertil er der lavet salgsforecasts til både år 2021 og år 2022, hvor der er større partier af salgsbare juletræer, der er klar til skovning og salg.

Uanset de forventede salgsforecasts for år 2021 og 2022 er realistiske, kendes de eksakte salgsspriser og vejrforhold ikke på forhånd.

Afledt heraf vurderer ledelsen at der fortsat er en vis usikkerhed om going concern, som er omtalt særskilt i note 7 i årsrapporten, hvortil der henvises.

### Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.052.283</b>	<b>1.551.755</b>
Personaleomkostninger	1	-1.618.025	-2.168.431
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-67.185	-97.185
<b>Driftsresultat</b>		<b>367.073</b>	<b>-713.861</b>
Finansielle omkostninger		-128.438	-117.074
<b>Resultat før skat</b>		<b>238.635</b>	<b>-830.935</b>
Skat af årets resultat	3	-52.994	156.668
<b>Årets resultat</b>		<b>185.641</b>	<b>-674.267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		185.641	-674.267
<b>Resultatdisponering</b>		<b>185.641</b>	<b>-674.267</b>

**Skovtek A/S****Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	260.285	386.303
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>260.285</b>	<b>386.303</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>260.285</b>	<b>386.303</b>
Råvarer og hjælpematerialer		88.784	157.443
Biologiske aktiver til forbrug		1.316.500	1.420.982
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.405.284</b>	<b>1.578.425</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.417.937	741.028
Igangværende arbejder for fremmed regning		20.000	145.165
Andre tilgodehavender		18.294	21.844
Periodeafgrænsningsposter		8.126	37.037
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.464.357</b>	<b>945.074</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.869.641</b>	<b>2.523.499</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.129.926</b>	<b>2.909.802</b>

**Skovtek A/S**

**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-133.385	-319.026
<b>Egenkapital</b>	5	<b>366.615</b>	<b>180.974</b>
Hensættelser til udskudt skat		56.849	3.855
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>56.849</b>	<b>3.855</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		820.320	875.000
Leasingforpligtelser		40.000	94.364
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>860.320</b>	<b>969.364</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		54.364	52.558
Gæld til banker		798.664	893.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.071	116.395
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		921.526	656.296
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.517	36.697
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.846.142</b>	<b>1.755.609</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.706.462</b>	<b>2.724.973</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.129.926</b>	<b>2.909.802</b>
Usikkerhed om going concern	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Andre noteoplysninger	10		

## Skovtek A/S

### Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.576.394	2.107.753
Andre omkostninger til social sikring	41.631	60.678
	<b>1.618.025</b>	<b>2.168.431</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	7
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.</b>		
Afskrivninger driftsmidler	67.185	97.185
	<b>67.185</b>	<b>97.185</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af eventualskat	-52.994	156.668
	<b>-52.994</b>	<b>156.668</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	1.527.821	1.750.752
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	30.000
Afgang i årets løb	-345.848	-252.931
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.181.973</b>	<b>1.527.821</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.141.518	-1.208.431
Årets afskrivninger	-67.185	-97.185
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	287.015	164.098
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-921.688</b>	<b>-1.141.518</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>260.285</b>	<b>386.303</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	200.055	240.066



## Noter

2020

2019

**5. Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	500.000	-319.026	180.974
Forslag til årets resultatdisponering		185.641	185.641
	<b>500.000</b>	<b>-133.385</b>	<b>366.615</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	820.320	0	300.000
Leasingforpligtelser	40.000	52.558	0
	<b>860.320</b>	<b>52.558</b>	<b>300.000</b>

**7. Usikkerhed om going concern**

Årsrapporten er aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

Selskabets likviditet er fortsat presset på grund af stor pengebinding i beholdning af biologiske beholdninger, hvor der årlig afholdes yderligere driftsomkostninger til oparbejdning af disse juletræer til senere salg. Disse forhold sammenholdt med kortfristede gældsforpligtelser gør at selskabet vil mangle likviditet i kommende år, såfremt den ordinære drift ikke forbedres.

**8. Eventualforpligtelser**

selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 4.

Der er indgået forpagtningsaftale indtil 1/2 2026 med samlede lejeforpligtelser på t.kr. 90.

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.

## Skovtek A/S

### Noter

2020

2019

#### 10. Særlige poster

Nedenstående særlige regnskabsposter har påvirket resultatopgørelsen i årets løb, og alle poster er indeholdt i bruttofortjenesten i resultatopgørelsen 2020.

	2020	2019
Nedskrivning på biologiske beholdninger p.g.a. frostska- der i juletræskultur	0	300.831
Øvrig nedskrivning af biologiske beholdninger efter skrotning og prisjusteringer	0	469.631
Bøde efter alvorlig arbejdsulykke	0	60.000
Regnskabsmæssig avance på solgte driftsmateriel/maskiner	-91.167	-61.167
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-91.167</b>	<b>769.295</b>